
 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  17   Del  24-03-2020 

 

 

Oggetto: DONAZIONE  A FAVORE DELLA FONDAZIONE FRANCESCA RAVA 

N.P.H ONLUS DI MILANO IN RAGIONE DELL'EMERGENZA 

SANITARIA COVID-19. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di marzo alle ore 12:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Gentilucci Alessandro SINDACO A 

RIVELLI ATTILIO VICESINDACO P 

CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor RIVELLI ATTILIO in qualità di VICESINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata alla Prefettura N   

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 24-03-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 2 

 
                                                      LA GIUNTA COMUNALE 

 

         

         VISTO lo stato di straordinaria emergenza nazionale e sovranazionale determinato 

dall'epidemia COVID- 19, che ha pesantemente interessato anche il nostro Paese e, in 

particolare, la Regione Lombardia; 

 

       RITENUTO di intraprendere un'iniziativa di solidarietà a favore della Fondazione  

Francesca Rava N.P.H. Onlus di Milano, in segno di amicizia, vicinanza e gratitudine, per 

quanto  la Fondazione ha fatto per la Comunità di Pieve Torina dopo i gravi eventi 

sismici del 2016;    

  

       RITENUTO di quantificare la liberalità nel valore di €  2.500,00, che trova copertura 

finanziaria al Capitolo 809 del bilancio d’esercizio; 

 

      VISTO il Decreto Sindacale prot.n.4227 del 24 marzo 2020 con il quale si regolano 

disposizioni per lo svolgimento delle riunioni di Giunta e Consiglio Comunale in video-

conferenza; 

 

       VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

       VISTE le norme del Codice Civile che regolano la materia della donazione:; 

 

      VISTO lo Statuto Comunale; 

 

       VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49 del T.U.E.L; 

 

      CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme previste dalla legge; 

 

DELIBERA 

 

1.DI APPROVARE la premessa alla narrativa, che si dichiara parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. DI DONARE alla Fondazione Francesca Rava N.P.H. Onlus di Milano la somma di  € 

2.500,00,  in ragione dell’emergenza sanitaria attualmente presente nel Paese ed a sostenendo 

delle attività di sensibilizzazione e volontariato promosse dalla stessa. 

 

3. DI DARE ATTO che la spesa trova copertura finanziaria con imputazione al Capitolo 809 del 

bilancio d’esercizio. 

 

4. DI PARTECIPARE i contenuti dell'atto alla Fondazione. 

 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza. 

 

6. DI DICHIARARE,  ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del T.U.E.L. il presento atto 

immediatamente eseguibile, considerata l'urgenza di provvedere in merito. 

 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 24-03-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 3 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Data: 24-03-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 
 

 

 

Data: 24-03-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 24-03-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIVELLI ATTILIO F.to ERCOLI PASQUALE 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì,  25-03-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. 4235 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  25-03-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 24-03-2020  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  25-03-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 


